
 

PROVINCIA DI PIACENZA 

Determ. n. 461 del 08/04/2025 pag.1/2 

 

 
Servizio Viabilità, Programmazione dei Lavori Pubblici, Polizia Provinciale 

 
 
 
 

********* 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
Proposta n. 518/2025 
 
Determ. n. 461 del 08/04/2025 

 

Oggetto: STRADA PROVINCIALE N. 57 DI ASEREI. RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI TRANSITABILITA' 
NEL TRATTO MARETO (BIVIO STRADA COMUNALE PER CAMPAGNA) - SASSI AGUZZI (LOC. SELLA DEI 
GENERALI), NEL TERRITORIO DEI COMUNI DI FARINI E COLI, DAL GIORNO 12/04/2025, PER TUTTE LE 
CATEGORIE DI VEICOLI. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Provincia di Piacenza n. 21 del 31/07/2024, al sottoscritto è 
stato conferito l'incarico di direzione del Servizio "Viabilità, programmazione dei lavori pubblici, polizia 
provinciale", con le relative funzioni, derivanti dall'Organigramma funzionale, e le connesse responsabilità;  

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1592 del 20/11/2024 con la quale è stata disposta 
l’interruzione della circolazione stradale, lungo la Strada Provinciale n. 57 dell'Aserei, tronco Farini-Mareto-
Sassi Aguzzi, dall'intersezione con la strada comunale di Campagna alla località Sassi Aguzzi, nel territorio dei 
Comuni di Farini e Coli, a decorrere dalla prima nevicata e/o gelata fino al 30 Aprile 2025, per tutte le categorie 
di veicoli, per la tutela della sicurezza della circolazione; 

ACCERTATO che sono in corso gli interventi per il ripristino delle condizioni di transitabilità lungo la Strada 
Provinciale n. 57 dell'Aserei, tronco Farini-Mareto-Sassi Aguzzi, dall'intersezione con la strada comunale di 
Campagna alla località Sassi Aguzzi; 

CONSIDERATO altresì che, in applicazione di quanto stabilito dal Nuovo Codice della Strada (D.Lgs. 
30/04/1992 n. 285 e s.m.i.), compete all'Ente proprietario della strada l'adozione degli eventuali provvedimenti 
di regolamentazione della circolazione per la tutela della sicurezza dell'utenza previsti da tale normativa; 

VISTO, al riguardo, il combinato disposto dall’art. 5, comma 3, e dall’art. 6, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 
30/04/1992 n. 285 (Nuovo Codice della Strada); 

VISTI, altresì: 

• il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
• la Legge n. 56/2014 
• il vigente Regolamento di organizzazione; 

 



 
 

Determ. n. 461 del 08/04/2025 pag.2/2 

DISPONE 
Per quanto indicato in narrativa 

 
1. la revoca della Determinazione Dirigenziale n. 1592 del 20/11/2024 ed il contestuale ripristino delle 

condizioni di transitabilità lungo la Strada Provinciale n. 57 dell'Aserei, tronco Farini-Mareto-Sassi Aguzzi, 
dall'intersezione con la strada comunale di Campagna alla località Sassi Aguzzi, nel territorio dei Comuni di 
Farini e Coli, a decorrere dal giorno 12/04/2025, per tutte le categorie di veicoli; 

2. di trasmettere la presente determinazione: 

• Al personale di questo Servizio preposto alla manutenzione e alla sorveglianza dell’ambito stradale 
comprendente il tratto di strada in argomento (zona 3) affinchè provveda alla rimozione della 
segnaletica di interruzione della circolazione; 

• Prefetto di Piacenza; 

• Comune di Farini; 

• Comune di Coli; 

• Polizia Locale Unione Montana Alta Val Nure; 

• Comando Provinciale dei Carabinieri di Piacenza; 

• Polizia Stradale di Piacenza; 

• Polizia Provinciale di Piacenza; 

• Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Piacenza; 

• Corpo Forestale dello Stato; 

• Centrale Operativa 118; 

• Tempi Agenzia S.r.l; 

• Seta S.p.a; 

• Ufficio Trasporti Eccezionali; 
• Direzione generale per la sicurezza stradale; 

• al Servizio “Direzione Generale - Ufficio di Presidenza e Comunicazione” di questa Amministrazione per 
la divulgazione agli organi di informazione e per la pubblicazione sul sito istituzionale.  

3. di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa o accertamenti 
di entrata, nè riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, non 
necessita del visto di regolarità contabile; 

4. di dare atto, infine, che quanto disposto con il presente provvedimento è conforme a quanto previsto 
dal D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) e dal Bilancio di Previsione 2025 - 2027 vigenti, 
inizialmente approvati, rispettivamente, dal Consiglio Provinciale con Deliberazione n. 39 (nota di 
aggiornamento del D.U.P.) e n. 40 (Bilancio di Previsione) del 20 dicembre 2024, nonché ai contenuti del 
vigente Piano Esecutivo di Gestione/Piano delle Performance 2025-2027, inizialmente approvato con 
Provvedimento del Presidente n. 165 del 30/12/2024. 

Sottoscritta dal Dirigente 
(MARENGHI DAVIDE) 

con firma digitale 



 

PROVINCIA DI PIACENZA 

 

 
 

Servizio Personale e Affari Generali 
Relazione di Pubblicazione 

 
Determina N. 461 del 08/04/2025 

 
 

Servizio Viabilità, Programmazione dei Lavori Pubblici, Polizia Provinciale 
 

 

 

Oggetto:    STRADA PROVINCIALE N. 57 DI ASEREI. RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI 
TRANSITABILITA' NEL TRATTO MARETO (BIVIO STRADA COMUNALE PER CAMPAGNA) - 
SASSI AGUZZI (LOC. SELLA DEI GENERALI), NEL TERRITORIO DEI COMUNI DI FARINI E 
COLI, DAL GIORNO 12/04/2025, PER TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI. 

 

La su estesa determinazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente. 

 

Piacenza li, 09/04/2025 

 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio 
Il funzionario delegato 

(CAPRA MONICA) 
con firma digitale 


